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Informacja dotycząca rozpoczęcia prac nad 
Regionalnym Planem Działań na rzecz Zatrudnienia 
na rok 2019

 Autor: Arkadiusz Kaczor Data publikacji: 20.11.2018

Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach, zgodnie z zapisami art. 3 ust. 4 Ustawy o promocji zatrudnienia i
 (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1265, z późn. zm.) rozpoczął prace dotycząceinstytucjach rynku pracy

 opracowania Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na 2019 rok.

W oparciu o zapisy zawarte w projekcie Założeń programowo-organizacyjnych do Krajowego Planu
, opracowanych przez Departament Rynku PracyDziałań na Rzecz Zatrudnienia na 2019 rok (KPDZ/2019)

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, a także uwzględniają sytuację na wojewódzkim oraz
lokalnych rynkach pracy, przyjmuje się następujące cele, obszary priorytetowe oraz działania
kierunkowe: 

Celem głównym podejmowanych działań w 2019 roku będzie zwiększenie wskaźnika zatrudnienia
ogółem, skrajnych grup wiekowych, kobiet oraz osób niepełnosprawnych przy jednoczesnym
zagwarantowaniu wysokiego bezpieczeństwa zatrudnienia. 

Powyższy cel powinien być realizowany za pomocą działań kierunkowych, zgrupowanych w dwóch
priorytetach:

Aktywizacja zawodowa niewykorzystanych dotąd zasobów pracy, w tym grup najbardziej
narażonych na wykluczenie społeczne i bezrobocie długoterminowe.
Sprawny rynek pracy.

Priorytet I: Działania:

Zwiększenie adaptacyjności i wsparcie aktywności społeczno-zawodowej osób pozostających bez
pracy w wieku 30-50 lat.
Działania skierowane do osób do 30 roku życia bezrobotnych i poszukujących pracy.
Wsparcie osób powyżej 50 r.ż. na wojewódzkim i regionalnych rynkach pracy.
Aktywizacja kobiet.
Wspieranie osób zaliczanych do innych grup defaworyzowanych (np. rodzice z małymi dziećmi,
osoby niepełnosprawne, inne).
Minimalizacja skutków bezrobocia długoterminowego.
Aktywizacja grup dotychczas niewykorzystanych na rynku pracy (np. bierni zawodowo, ukryte
bezrobocie na wsi) oraz uzupełnienie istniejących niedoborów na rynku pracy poprzez migrację
zarobkową.
Wspieranie mobilności osób na rynku pracy.

Priorytet II: Działania:

Rozwijanie innowacyjnych polityk rynku pracy.
Wspieranie tworzenia partnerstw na rzecz zatrudnienia na poziomie lokalnym i regionalnym.
Promowanie i rozwijanie kształcenia ustawicznego dorosłych, zgodnie z potrzebami regionalnego
rynku pracy.
Promowanie i rozwijanie kształcenia i szkolenia zawodowego, dostosowanego do potrzeb rynku
pracy.
Wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy, zwłaszcza w sektorach gospodarczych o wysokim
potencjale wzrostu zatrudnienia oraz sektorze ekonomii społecznej
Realizacja programów i strategii regionalnych w obszarze rynku pracy.
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Doskonalenie i wzrost kompetencji instytucji rynku pracy.
Monitorowanie sytuacji na regionalnym i lokalnych rynkach pracy.

  
RPDZ na 2019 rok powstanie na podstawie informacji przekazanych przez partnerów rynku pracy. Mając
na uwadze uwzględnienie szerokiego wachlarza propozycji działań wpisujących się w tematykę,
zapraszamy wszystkie instytucje z województwa śląskiego, zainteresowane przedstawieniem swoich
propozycji w opracowywanym dokumencie, do ich zgłoszenia poprzez wypełnienie „Karty zadania do
Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na rok 2019" (dla każdego zadania osobno), według
załączonego wzoru. 

W polu „Priorytet" należy wpisać jeden z dwóch priorytetów, natomiast w polu „Działanie" jedno z
działań kierunkowych, przypisanych do wybranego priorytetu (zgodnie z podziałem przedstawionym
powyżej). Proszę o wybór jednego działania kierunkowego dla opisywanego zadania. Kwoty środków na
realizacje zadań proszę wpisywać w tysiącach złotych. 

Karty, sporządzone w wyżej opisany sposób, proszę przekazywać  w formiedo dnia 31 grudnia 2018 r.
papierowej na adres Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach oraz elektronicznie (plik MS Word lub
inny umożliwiające edycję) na adres: .wup@wup-katowice.pl

Załączniki
Karta zadania RPDZ 2019.docx (docx, 19 KB)
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